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Sammanfattning 

Strategin för ett fossilbränslefritt Stockholm 2040 utgår ifrån de klimatrelate-

rade målen i stadens miljöprogram. Den utgör samtidigt stadens klimatstra-

tegi. Strategin är indelad i tre av miljöprogrammets målområden: hållbar 

energianvändning, miljöanpassade transporter och resurseffektiva kretslopp.  

I strategin anges vilka nämnder och bolagsstyrelser som har genomförande- 

ansvar för insatserna inom de olika målområdena. Stadsdelsförvaltningen 

konstaterar att det är facknämnder och bolag ägda av staden som har genom-

förandeansvar för nästan alla insatser som föreslås i strategin. I många fall 

kan stadsdelsnämnderna bidra till genomförandet. Förvaltningen får också 

betona vikten av att samverka med angränsande kommuner och berörda myn-

digheter i frågor om t.ex. transporter och cykelvägar.   
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Strategi för Fossilbränslefritt 

Stockholm 2040 

Remiss från kommunstyrelsen 

(dnr 134-175/2015) 

 

Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har remitterat Strategi för Fossilbränslefritt Stockholm 

2040 till alla stadsdelsnämnder och facknämnder, Stockholms Stadshus AB, 

ett antal andra kommuner, myndigheter, föreningar m.fl. Remisstiden sträcker 

sig till den 26 september 2016.  

Remissen: Strategi för Fossilbränslefritt Stockholm 2040 

Stockholms stad har målet att vara fossilbränslefritt 2040. Ett etappmål är att 

utsläppen av växthusgaser ska vara högst 2,3 ton koldioxidekvivalenter 

(CO2e) per invånare 2020. Strategin för ett fossilbränslefritt Stockholm 2040 

utgår ifrån de klimatrelaterade målen i stadens miljöprogram 2016-2019. Den 

utgör samtidigt stadens klimatstrategi. Strategin är indelad i tre av miljöpro-

grammets målområden: hållbar energianvändning, miljöanpassade transporter 

och resurseffektiva kretslopp.  

 

I strategin anges vilka nämnder och bolagsstyrelser som har genomförande-

ansvar för insatserna inom de olika målområdena. Nuvarande fossilbränsle-

användning utgör ca 30 procent av den totala energianvändningen. Organisat-

ionen Stockholms stad, som står för ca 10 procent av utsläppen av växthus-

gaser, föreslås vara fossilbränslefritt 2030. Strategin utgår från aktuell fossil-

bränsleanvändning och redovisar trender, prognos och potential för målupp-

fyllelse till 2040 och etappmålet till 2020. Etappmålet 2020 handlar om åt-

gärder där staden har störst rådighet: klimatsmart fjärrvärme, energieffektivi-

sering i stadens fastigheter, energikrav i nyproduktion, solenergi, minskad 

biltrafik, minskad fossilanvändning i transportsektorn, klimatkrav vid trans-

portupphandling och ökad produktion av biogas. Insatserna för fossilbränsle-

frihet 2040 är mer strategiska. Stockholms stad uppges ha stora möjligheter 

att fortsätta att vara förebild och ska ta fram en handlingsplan för att nå målet 

att organisationen är fossilbränslefri 2030. Strategi för Fossilbränslefritt 

Stockholm 2040 bifogas.   

Förvaltningens synpunkter 

Stadsdelsförvaltningen konstaterar att det är facknämnder och bolag ägda av 

staden som har genomförandeansvar för nästan alla insatser som föreslås i 

strategin. I många fall kan stadsdelsnämnderna bidra till genomförandet. För-

valtningen får också betona vikten av att samverka med angränsande kom-

muner och berörda myndigheter i frågor om t.ex. transporter och cykelvägar.   

     __________________ 


